INSTÁLELO CON TOTAL
CONFIANZA.
AF/ArmaFlex
La primera elección para instalaciones
profesionales
Incrementa el ciclo de vida de la instalación//
Altamente flexible y fácil de instalar//
Control de condensación y prevención de corrosión

tubería [mm]
Referencia Diámetro
interior
(mínimo)
[mm]
Diámetro
interior
(máximo)
[mm]
Espesor de
aislamiento
[mm]
Contenido
6 AF-1-006 7,0 8,5 7,0 360 m 12 AF-2-012 13,0 14,5 11,0 168 m
8 AF-1-008 9,0 10,5 7,0 310 m 15 AF-2-015 16,0 17,5 11,5 130 m
10 AF-1-010 11,0 12,5 7,5 300 m 70 AF-2-070 71,0 73,5 14,0 28 m
12 AF-1-012 13,0 14,5 7,5 234 m 76 AF-2-076 77,0 79,5 14,0 28 m
15 AF-1-015 16,0 17,5 8,0 192 m 80 AF-2-080 81,0 84,0 14,5 24 m
18 AF-1-018 19,0 20,5 8,0 140 m 89 AF-2-089 90,5 93,0 14,5 22 m
22 AF-1-022 23,0 24,5 8,5 132 m - - - - - -
25 AF-1-025 26,0 27,5 8,5 108 m - - - - - -
28 AF-1-028 29,0 30,5 8,5 100 m - - - - - -
30 AF-1-030 31,0 33,0 9,0 96 m - - - - - -
32 AF-1-032 33,0 35,0 9,0 84 m - - - - - -
35 AF-1-035 36,0 38,0 9,0 76 m - - - - - -
38 AF-1-038 39,0 41,0 9,0 70 m - - - - - -
42 AF-1-042 43,5 45,5 9,0 60 m - - - - - -
45 AF-1-045 46,0 47,5 9,0 56 m - - - - - -
48 AF-1-048 49,5 51,5 9,0 50 m - - - - - -
54 AF-1-054 55,0 57,0 9,0 48 m - - - - - -
57 AF-1-057 58,0 60,0 9,0 40 m - - - - - -
60 AF-1-060 61,5 63,5 9,0 36 m - - - - - -
64 AF-1-064 65,0 67,5 9,5 32 m - - - - - -
70 AF-1-070 71,0 73,5 9,5 32 m - - - - - -
76 AF-1-076 77,0 79,5 9,5 28 m - - - - - -
80 AF-1-080 81,0 84,0 9,5 24 m - - - - - -
89 AF-1-089 90,5 93,0 9,5 22 m - - - - - -
102 AF-1-102 105,0 108,0 9,5 16 m - - - - - -
108 AF-1-108 109,5 113,0 9,5 16 m - - - - - -
110 AF-1-110 112,0 116,0 9,5 16 m - - - - - -
Coquilla - estándar. Negro. 2,0 m de longitud
AF-4 AF-5
Diámetro
exterior de la

Contenido Diámetro
exterior de la
tubería [mm]
Referencia Diámetro
interior
(mínimo)
[mm]
Diámetro
interior
(máximo)
[mm]
Espesor de
aislamiento
[mm]
Contenido
18 AF-4-018 19,0 20,5 17,5 70 m 22 AF-5-022 23,0 24,5 25,0 36 m
22 AF-4-022 23,0 24,5 18,0 60 m 25 AF-5-025 26,0 27,5 25,0 40 m
25 AF-4-025 26,0 27,5 18,5 56 m 28 AF-5-028 29,0 30,5 25,0 36 m
28 AF-4-028 29,0 30,5 19,0 48 m 30 AF-5-030 31,0 33,0 26,0 32 m
30 AF-4-030 31,0 33,0 19,0 40 m 32 AF-5-032 33,0 35,0 26,0 24 m
32 AF-4-032 33,0 35,0 19,5 40 m 35 AF-5-035 36,0 38,0 27,0 24 m
35 AF-4-035 36,0 38,0 19,5 36 m 42 AF-5-042 43,5 45,5 27,0 22 m
Coquilla - estándar. Negro. 2,0 m de longitud
AF-4 AF-5
Diámetro
exterior de la

Contenido Diámetro
exterior de la
tubería [mm]
Referencia Diámetro
interior
(mínimo)
[mm]
Diámetro
interior
(máximo)
[mm]
Espesor de
aislamiento
[mm]
Contenido
40 AF-4-040 41,0 42,5 20,5 32 m 48 AF-5-048 49,5 51,5 27,5 16 m
42 AF-4-042 43,5 45,5 20,5 32 m 54 AF-5-054 55,0 57,0 28,5 16 m
45 AF-4-045 46,0 47,5 20,5 28 m 60 AF-5-060 61,5 63,5 29,0 12 m
48 AF-4-048 49,5 51,5 21,0 24 m 64 AF-5-064 65,0 67,5 29,0 12 m
50 AF-4-050 51,0 52,5 21,0 24 m 70 AF-5-070 71,0 73,5 29,5 12 m
54 AF-4-054 55,0 57,0 21,0 24 m 76 AF-5-076 77,0 79,5 30,0 10 m
57 AF-4-057 58,0 60,0 21,5 20 m 89 AF-5-089 90,5 93,0 30,5 8 m
60 AF-4-060 61,5 63,5 21,5 20 m 108 AF-5-108 109,5 113,0 31,0 6 m
64 AF-4-064 65,0 67,5 21,5 18 m 114 AF-5-114 116,0 120,0 31,5 6 m
140 AF-4-140 142,0 146,0 24,5 6 m 125 AF-5-125 127,0 131,0 31,5 6 m
160 AF-4-160 162,0 166,0 25,0 6 m 140 AF-5-140 142,0 146,0 32,0 6 m
- - - - - - 168 AF-5-168 170,0 174,0 32,0 4 m
Coquilla - estándar. Negro. 2,0 m de longitud
AF-6
Diámetro exterior de la
tubería [mm]
Referencia Diámetro interior (mínimo)
[mm]
Diámetro interior (máximo)
[mm]
Espesor de aislamiento
[mm]
Contenido
10 AF-6-010 11,0 12,5 32,0 40 m
12 AF-6-012 13,0 14,5 32,0 36 m
18 AF-6-018 19,0 20,5 32,0 32 m
22 AF-6-022 23,0 24,5 33,5 28 m
28 AF-6-028 29,0 30,5 35,0 24 m
35 AF-6-035 36,0 38,0 35,0 18 m
42 AF-6-042 43,5 45,5 36,5 16 m
48 AF-6-048 49,5 51,5 37,5 12 m
54 AF-6-054 55,0 57,0 38,0 12 m
57 AF-6-057 58,0 60,0 38,5 12 m
60 AF-6-060 61,5 63,5 39,0 10 m
64 AF-6-064 65,0 67,5 39,5 10 m
70 AF-6-070 71,0 73,5 40,0 8 m
76 AF-6-076 77,0 79,5 40,5 8 m
89 AF-6-089 90,5 93,0 41,5 6 m
102 AF-6-102 105,0 108,0 42,5 6 m
108 AF-6-108 109,5 113,0 42,5 4 m
114 AF-6-114 116,0 120,0 43,0 4 m
125 AF-6-125 127,0 131,0 44,0 4 m
133 AF-6-133 134,0 139,0 44,0 4 m
140 AF-6-140 142,0 146,0 44,5 4 m
160 AF-6-160 162,0 166,0 45,0 4 m
168 AF-6-168 170,0 174,0 45,0 4 m
Coquilla - autoadhesiva. Negro. 2,0 m de longitud
AF-1 AF-2
Diámetro
exterior de la

Contenido Diámetro
exterior de la
tubería [mm]
Referencia Diámetro
interior
(mínimo)
[mm]
Diámetro
interior
(máximo)
[mm]
Espesor de
aislamiento
[mm]
Contenido
12 AF-1-012-A 12,0 14,5 7,5 234 m 12 AF-2-012-A 12,0 14,5 11,0 168 m
15 AF-1-015-A 16,0 17,5 8,0 192 m 15 AF-2-015-A 16,0 17,5 11,5 130 m
18 AF-1-018-A 19,0 20,5 8,0 140 m 18 AF-2-018-A 19,0 20,5 11,5 120 m
22 AF-1-022-A 23,0 24,5 8,5 132 m 22 AF-2-022-A 23,0 24,5 12,0 100 m
28 AF-1-028-A 29,0 30,5 8,5 100 m 28 AF-2-028-A 29,0 30,5 12,5 84 m
30 AF-1-030-A 31,0 33,0 9,0 96 m 30 AF-2-030-A 31,0 33,0 12,5 72 m
35 AF-1-035-A 36,0 38,0 9,0 76 m 35 AF-2-035-A 36,0 38,0 13,0 62 m
42 AF-1-042-A 43,5 45,5 9,0 60 m 42 AF-2-042-A 43,5 45,5 13,5 48 m
48 AF-1-048-A 49,5 51,5 9,0 50 m 48 AF-2-048-A 49,5 51,5 13,5 44 m
54 AF-1-054-A 55,0 57,0 9,0 48 m 54 AF-2-054-A 55,0 57,0 13,5 36 m
60 AF-1-060-A 61,5 63,5 9,0 36 m 60 AF-2-060-A 61,5 63,5 14,0 32 m
76 AF-1-076-A 77,0 79,5 9,5 28 m 64 AF-2-064-A 65,0 67,5 14,0 30 m
89 AF-1-089-A 90,5 93,5 9,5 22 m 70 AF-2-070-A 71,0 73,5 14,0 28 m
- - - - - - 76 AF-2-076-A 77,0 79,5 14,0 28 m
- - - - - - 89 AF-2-089-A 90,5 93,5 14,5 22 m
Coquilla - autoadhesiva. Negro. 2,0 m de longitud
AF-3 AF-4
Diámetro
exterior de la

Contenido Diámetro
exterior de la
tubería [mm]
Referencia Diámetro
interior
(mínimo)
[mm]
Diámetro
interior
(máximo)
[mm]
Espesor de
aislamiento
[mm]
Contenido
15 AF-3-015-A 16,0 17,5 13,5 108 m 15 AF-4-015-A 16,0 17,5 17,0 88 m
18 AF-3-018-A 19,0 20,5 14,0 96 m 18 AF-4-018-A 19,0 20,5 17,5 70 m
22 AF-3-022-A 23,0 24,5 14,5 84 m 22 AF-4-022-A 23,0 24,5 18,0 60 m
28 AF-3-028-A 29,0 30,5 15,5 64 m 28 AF-4-028-A 29,0 30,5 19,0 48 m
35 AF-3-035-A 36,0 38,0 16,0 46 m 35 AF-4-035-A 36,0 38,0 19,5 36 m
42 AF-3-042-A 43,5 45,5 16,5 40 m 42 AF-4-042-A 43,5 45,5 20,5 32 m
48 AF-3-048-A 49,5 51,5 16,5 32 m 48 AF-4-048-A 49,5 51,5 21,0 24 m
54 AF-3-054-A 55,0 57,0 17,0 28 m 54 AF-4-054-A 55,0 57,0 21,0 24 m
60 AF-3-060-A 61,5 63,5 17,5 24 m 60 AF-4-060-A 61,5 63,5 21,5 20 m
76 AF-3-076-A 77,0 79,5 17,5 16 m 64 AF-4-064-A 65,0 67,5 21,5 18 m
89 AF-3-089-A 90,5 93,5 17,5 16 m 70 AF-4-070-A 70,0 73,5 22,0 16 m
- - - - - - 76 AF-4-076-A 77,0 79,5 22,0 16 m
Coquilla - autoadhesiva. Negro. 2,0 m de longitud
AF-5
Diámetro exterior de la tubería
[mm]
Referencia Diámetro interior (mínimo) [mm] Diámetro interior (máximo) [mm] Espesor [mm]
18 AF-5-018-A 19,0 20,5 25,0
22 AF-5-022-A 23,0 24,5 25,0
28 AF-5-028-A 29,0 30,5 25,0
Coquilla - autoadhesiva. Negro. 2,0 m de longitud
AF-5
Diámetro exterior de la tubería
[mm]
Referencia Diámetro interior (mínimo) [mm] Diámetro interior (máximo) [mm] Espesor [mm]
35 AF-5-035-A 36,0 38,0 27,0
42 AF-5-042-A 43,5 45,5 27,0
48 AF-5-048-A 49,5 51,5 27,5
54 AF-5-054-A 55,0 57,0 28,5
60 AF-5-060-A 61,5 63,5 29,0
64 AF-5-064-A 65,0 67,5 29,0
76 AF-5-076-A 77,0 79,5 30,0
89 AF-5-089-A 90,5 93,0 30,5
Plancha – Estandar. Negro
Referencia Espesor de aislamiento
[mm]
Ancho [mm] Longitud [m] Stock Contenido
AF-10MM 10 500 2 S 13 m²
AF-13MM 13 500 2 S 9 m²
AF-16MM 16 500 2 8 m²
AF-19MM 19 500 2 S 7 m²
AF-25MM 25 500 2 5 m²
AF-32MM 32 500 2 S 4 m²
AF-50MM 50 500 2 3 m²
Plancha - autoadhesiva. Negro
Referencia Espesor de aislamiento [mm] Ancho [mm] Longitud [m] Contenido
AF-10MM/A 10 500 2 13 m²
AF-13MM/A 13 500 2 9 m²
AF-19MM/A 19 500 2 7 m²
AF-25MM/A 25 500 2 5 m²
AF-32MM/A 32 500 2 4 m²
AF-50MM/A 50 500 2 3 m²
Rollo - estándar. Negro
Referencia Espesor de aislamiento
[mm]
Ancho [mm] Longitud [m] Stock Contenido
AF-03MM/E 3 1.000 30 30 m²
AF-06MM/E 6 1.000 15 15 m²
AF-10MM/E 10 1.000 10 10 m²
AF-13MM/E 13 1.000 8 8 m²
AF-16MM/E 16 1.000 7 7 m²
AF-19MM/E 19 1.000 6 S 6 m²
AF-25MM/E 25 1.000 4 S 4 m²
AF-32MM/E 32 1.000 3 S 3 m²
AF-36MM/E 36 1.000 5 S 5 m²
AF-40-99/E
Rollo - estándar. Negro
Referencia Espesor de aislamiento
[mm]
Ancho [mm] Longitud [m] Stock Contenido
AF-50MM/E 50 1.000 5 S 5 m²
Rollo - estándar autoadhesivo. Negro
Referencia Espesor de aislamiento
[mm]
Ancho [mm] Longitud [m] Stock Contenido
AF-03MM/EA 3 1.000 30 30 m²
AF-06MM/EA 6 1.000 15 15 m²
AF-10MM/EA 10 1.000 10 S 10 m²
AF-13MM/EA 13 1.000 8 S 8 m²
AF-16MM/EA 16 1.000 7 7 m²
AF-19MM/EA 19 1.000 6 S 6 m²
AF-25MM/EA 25 1.000 4 S 4 m²
AF-32MM/EA 32 1.000 3 S 3 m²
AF-40MM/EA 40 1.000 7 m²
AF-50MM/EA 50 1.000 5 5 m²
Cinta - aislamiento. Negro
Referencia Espesor [mm] Ancho [mm] Longitud [m] Stock Contenido
AF-TAPE-MC 3 50 15 S 12 pieza(s)
AF-TAPE-MC/100 3 100 15 6 pieza(s)
AF-TAPE-MC/30 3 50 30 S 10 rollo(s)
AF-TAPE-MC/6 3 50 15 6 pieza(s)
Tiras autoadhesivas. Negro
Referencia Espesor [mm] Ancho [mm] Longitud [m] Contenido
AF-10MM/E-S100 10 100 10 10 rollo(s)
AF-10MM/E-S50 10 50,00 10 20 rollo(s)
AF-13MM/E-S100 13 100 8 10 rollo(s)
AF-13MM/E-S50 13 50 8 20 rollo(s)
AF-19MM/E-S100 19 100 6 10 rollo(s)
AF-19MM/E-S50 19 50 6 20 rollo(s)
AF-19MM/E-S75 19 75 6 13 rollo(s)
Adhesivos y Cleaners
Referencia Descripción Contenido
ADH-RS850/0,5 Adhesivo ArmaFlex RS850, 0,50 l. 6 envase(s)
ADH520/0,25E Adhesivo ArmaFlex 520, envase 0,25 l. (con pincel